
NÓGRÁDI LAPOK
Előfizetési feltételek: Egész évre 6 frt. 

Fél évre 3 frt. Évnegyedre 1 frt 50 

kr. Egyes szám ára 15 krajczár. Előfizetni 

csupán a kiadóhivatalnál lehet B.Gyarmaton.

Előfizetési felhívás
•

„Nógrádi Lapok"
1880-ik évfolyamának 2-ik felére.
Előfizetési feltételek:

Egész évre . . . . 6 frt.
Fél évre......................3 frt
Évnegyedre . . . . 1  50 kr.
Egy hónapra. . . . — a 50 kr.

Az előfizetési péntek egyedül a kiadóhot éti­
méivé, — legczélszerűbben póstautalványnyal — 
u nyomatandó példányok s pontos szétküldés tekin­
tetéből, mielőbb beküldendők.

Kék László Horváth Danó.
kiadó a laptulajdonos fel. szerk.

A földmüves-uzsora.
Nem rég jelent meg Síéin Lőrincinek as uzsora- 

kérdőéről írott műve, melynek érdekességét kiválólag 
emeli esőn körülmény, hogy ő egyike a német köz­
gazdák legjolesbtyeinek, ki teljes alapossággal szólhat 
ax utóra kérdéshez. Alkalmat vénünk magunknak 
ennek egyik részletével a „ftldmlves uzsorával” meg* 
ismertetni ax olvasót

Érdekesen fejtegeti szerző a földmi vés uzsorát, 
— mire annálinkább figyeljünk, mert fájdalom ax 
hazánkban is bnrjánxik.

Földmivoo uzsora két okból keletkezik.
As első a könnyelműségben, a másik a földmű­

velés természetében s a bevétel rendszertelenségében 
keresendő. A könnyelműségből folyik acsapsxék-adóság.

Az Ilyen gyorsan nó. Egy pohár bolj sör, pálinka 
mindennap elfogy. A rovás egyre, szaporodik^ A sok 
apró adósság adóslevél alakot nyer. Időközben csak 
újra kell néhány pohár bor s a kréta egyre működik 
az ajtón. Az adóslevél esedékessé válik. Egy jó pohár 
bor mellett meghosszabbítják a lejáratot. Azért a jó 
pohár borért uj rovást kap a gazda. Pénz nélkül kap 
szép ruhát, selyemkendőt, ékszert, —nem kell semmit 
tennie, csak az írás egy keresztet, hogy ott maradjon 
a keze vonása. — Egyszerre aztán csak tndtul adják 
a szegény adósnak, hogy hát nagyon sokkal tartozik 
ám, — mit tegyen ilyenkor még nagyobb adósig)t is 
elvállal, csak el no vegyék földjét, szőllőjét, marháját...

így ját a könnyelmű gazda. De a legtakaréko­
sabb is áldozatául esketik az uzsorának. Nincs kész­
pénze. Kölcsönre szorul. Hol, kinél ? Falun nem igen 
tartanak készpénzt Hosszabb időre sxólló adósságra 
nem akar vállalkozni. Hiszi, hogy nemsokára pénzhez 
jut. A vetések jól állanak, a borár nem rósz, a marhát 
veszik, nem lehetne e most igy kissé több összeget 
Ígérni, hisz a jövő negyedben mindenből pénzt csinál­
hat? El lehet ilyenkor a váltót is fogadni.

Jön az eső, jég, ár-sülyedéa Adófizetésre nem is 
gondolt A váltó lejárt — ős fizetni nem tud. No de 
megvan a szép kis birtok — mit árthat, ha jó kama­
tok mellett egy kissé többet is ígér. Hamar megtörténik. 
Nyakán az adósság. Vele együtt a gond nyugtalanság, 
talán a csapszék; az adósság egyre nő, hogy meg­
meneküljön egyelőre a gondtól, nem igére ismét 
többet? És most már az uzsora hatalma alatt áll

Következik a második időszak. A különféle nyo­
mások. Ha van még birtok — úgy a sok aggodalom 
ráviszi a jelzálogkölcsönre. A hitelező egyik jó barátja, 
ki ismerős a viszonyokkal készpénzt ajánl — hanem 
csak annyit kér, hogy az összeg a telekkönyvbe jöjjön. 
Nem kíván többet, csak a kamatokat vonja le előre. 
Beleegyezik a tulajdonos, mert hát a lejárati nsp 
közéig. Á jelzálogos hitelező, is felmondja zz adósságot

A szükség nő. Hogy segítsen magán? Ismét Ígér 
többet Jönnek a kamatfizetések. Negyedévenként, 
félévenként egész tökét képviselnek. Jobb időkre nem 
▼ár a hitelező — tőkét oem kér, de követel kamatot.

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.
Hirdetések díja: Öt hasábos petitsor 5 kr. Bélyeg 

minden beiktatásnál 30 kr. Nyílttér garmond sora 
20 kr. - Nagyobb és többszöri hirdetések jutányosan 
eszközöltetnek. - Bel. és külföldi hírlapok számára

hirdetményeket elfogad Háy Károly hirdetmény-közvetítő
irodája Budapesten, Nagykereszt-utcza, 8. szám.

Honnan vegyen a szegény ember? Van még ökre, 
tehene, kis eleeég a padláson. Oda adja kamat fejé­
ben, hogy egy kis nyugta legyen. De nem csak tehenét, 
ökrét, eleségét adta oda — hanem munkáját is. Évről- 
évre hitelezőnek szánt vet, arat, tenyészti a marhát 
Kész a nyomor. Külsőleg most is birtokos ugyan a 
faluban, tényleg azonban szolgája a hitelezőjének, ki 
házából kertjéből minden pillanatban kidobhatja. . . .

Megteszi e? Nehezen. Ha majd maga akarja a 
gazdaságot átvenni, csak akkor kéri a csődöt, addig 
dolgoztat magának a birtokossal

A földesét jobbágya helyett mivé válts paraszt? 
A töke rabszolgájává.

Kérdi — színezve van-e ezen előadás? Nincs e 
tényleg igy? Mi ax oka a nagymérvű kivándorlásoknak, 
mit oly örömest szeretnek leleplezni?

Talán kevés a szabadság, nagy a valláagyfilöl- 
eég, rósz ax igazgatás, — nem ax uzsora az, ml a 
szegény földművest a tengeren túlra bajija? Amerika 
gazdag lesz. S miért? Mert ax európai földműves 
jelzálog kölcsöneinek kamatjait vagy nem tudja fizetni, 

.vagy ha fizeti, akkor minden keresménye ars megy.
Hegy lehet ezen segíteni?
A jelzálog-hitel rendezésén kívül — mely tár 

gyünkhöz tartozik — azt ajánlja Stein, hogy érvény­
telennek kell nyilatkoztatni, mindennemű terményre- 
vonatkozó adásvevést, mely az aratás előtt történik, 
másodszor meg kell vizsgálni minden adósság kelet­
kezését és mind a polgári, mind a váltó végrehajtá­
soknál azon elvet kell érvényesíteni, hogy az adóé 
csak a készpénzben adott kölcsönt tartozik visszafizetni, 
s hogy kamatot is csak annyit adni, mennyit a köl­
csönzött töke veszélye igazol A vizsgálatnak lesz 
feladata földeríteni: mily bűn terheli a hitelezőt, 
szándékkal* készítette elő szorultsági helyzeteket s 

.jgértetett magának kölcsön nélküli adósság- kötelezett­
ségeket? s ha az uzsora bűntett jelenségei fönfGrog­
nak: kéeleltetlenül folyamatba kell tenni a büntető 
eljárást.

Stein még egy javaslatot tesz.
A — paraszt — úgymond tapasztalatlan és bá­

tortalan Ügyvédtől irtózik. S ezért a gazdasági egy­
leteket tartja legalkalmasabbaknak arra, hogy e téren 
is üdvös tevékenységet fejtsenek ki.

Azt véli ugyanis, hogy czélaxerű volna, ha min­
den parasztbirtok árverezésével az adós az ügyet 
megvizsgálás czéljából a gazdasági egylet elé terjesz­
tené az adósság keletkezése történetének előadása 
mellett oly czélból, hogy a reális adós jogait az 
uzsora adóságokkal szemben az egyesület vé^jo meg. 
Ha a gazdasági egyesületek esen feladatukat komolyan 
s erélylyel teljesítik — az esetek, melyekben közre­
működéseik igényeltetnek, mindig ritkábban fordulná­
nak elő. A gazdasági egyesületek leginkább ismerik 
a baj komolyságát — s tudván azt, hogy egyesek 
jogaiban saját jogukat védik, a kötelesség komoly 
teljesítése iránt kétség nem lebet.

A b.-gyarmati 'Népbank' rendkivüli 
közgyűlése.

A „Népbank” rendkívüli közgyűlését junius bó 
27-én tartotta meg Madách Károly elnöklete alatt. 
Tárgya volt az ismert fusionalis ügy a helybeli 2 in­
tézet valamelyikével, és a tőke leszállításának ügye, 
igazoló bizottság jelentése szerint megjelent 60 részvé­
nyes 550 részvényt képviselve. (440 szavazat) A köz 
gyűlés ss alspszsbály 43 fia értelmében határozót 
képesnek mondatott ki. Ennek kimondása után felöl 
vastatott elsősorban a takarék pénztári javaslat s ennek 
kapcsában a tak. pénzt lg. választmányának esen ja­
vaslatra hozott határozata ezután a takarék és hitelbank 
javaslata s az erre hozott igazgatósági határozat Az 
első — mint tudjuk 100 részvény kibocsájtásával, 
a második a résxények reducüójával a paritás alapján

A lap szellemi részére s a nyílttérre vonatkozó minden
közlemények a szerkesztőhöz küldendők.

Előfizetési pénzek, reclamatiók és hirdetések
a kiadóhoz intézendők

javasolta a fúziót Esen javnalatokat áprilisi siAaMdak- 
ban közöltük. Már a népbank igaxgaióaá^M 
felolvasása, mely szerint ax egyesülés a takarék és ki 
telintéxettel terveztetik sxükségesnek nem mntatkouott. 
A felolvasott javaslatok és határozatok után Madách 
Károly elnök felhívja a köxgyűléet, hogy essn fontos 
kérdést vegye tárgyalás alá. Eeményfy József a fo 
galmak tisztázása czéljából kifejti, hogy ta^Hoekáp 
as, ami a javaslatokban terveztetik, nem egyeM^és, 
(fnsio), hanem 2 banknak feloszlása • egy uj pénMsU- 
zst alakulása. (Igaz!) A napirenden lévő kérdáehes 
legelőször Algőver Mihály szólt „auri saeri fém—* aefr 
jellegcxvén azon eljárást, mely a „népbank” ellen egé­
szen indokolatlanul idéztetik. A népbankf szerinte, 
minthogy 120,000 alaptőkévé! rendelkezik, a legbizto­
sabb alapon álló pénzintézet, a mint Hlyének megbuk­
tatása a jól felfogott érdekekke1 össze nem egyeztethető 
sőt elégtétel szerzendő mindazoktól, kik a népbank 
hitelének ceorbitására orvmődou támadásokat intéztek. 
(Éljen! Eláll!)— Utáaaa Reiser Ffllöp történetiiag 
fejtegette (de hibásan, mit Eeményfy helyre igazított) 
a helybeli pénzintézetek keletkezését a beesődének nem 
volt más czélja, minthogy egyetértésre hiyja fel a pol­
gártársakat. Méjd Hármon Gábor szóllalt fol, igen élne 
érvekkel támogatván azon tételt, hogy B.-Gyarmatoc 
3 pénzintézet sok, hogy a népbank, noha 120,000 alap­
tőkéje van mégis legdrágább pénzt ad. Felhozta ast is, 
mit mások csak titokban egymás között suttognak, 
hogy egyik baj ax La, mert a népbank igazgatója — 
egyszerűm i n d a tok áré k pénztárnál is igazgató, ml nésote 
szerint öoszeférbetlen. Igaz, hogy erőll ax igazgató Mse 
te bet, mert ő annyi érdemeket szerzett mindkét intését 
körül, hogy Ömíetlen fáradozásait jutalmazni keltett 
már csak pietásból fo azzal, hogy öt mindkét intését 
élére állította. Ax akkor nem volt baj, de most az Is 
annak látszik. Indokólja axutáh megváltoztatott iálíás- 
ponját, L i. Harmoe eddig a takarék és hitolintézetteli 
fúzióra szavazott ax igazgatóság ülésen, most a taka­
rék pénztárrali fúzióra szavas, márosak asért ás, mert 
a tak. s hitelintézetből e közgyűlésen eonki sem jókat meg.

Reményfy József félórai beszédet tartott, Mtír 
felelt Eeisernek, hol a helybeli pénzintézetek keletke­
zésének történetét helyesbíti, azután Harmcuak arra, 
hogy sok 3 pénzintézet B.-Gyarmaton, végül pedig a 
maga álláspontját indokolja. Történetileg azt adja elő, 
hogy a 60 as évek elején létrejött takarékpénztár egy 
magában a kamatokat kénye szerint emelte (ő mindég 
a kamat rodnetio mellett fáradozott de hasztalanul,) con * 
currentia nélkül állván, monopolizálta pénxűzletét Ennek 
egyensúlyozására keletkezett a népbank a bolybeli 
polgárságból, s nem a takarék ée hitelintézet, ex har­
madik volt, alakult pedig ex utóbbi pociovícsokbői, 
tisztviselőkből, tőkepénzaookbél és lelkiismeretlen uzso­
rásokból. Tagadja, hogy a népbank adná a legdrágább 
pénzt; a takarékpénztár, a takarék és hitelintézet le­
száll i lőtt kamatait ax irásdijakban kárpótoltatja stáö 
oly drága pénzt ad 7 és fél száztólira, mint a népbmSÉ 

8 sőt 9 sxáztólira. Ex tehát ámítás. Minél több a pénz­
intézet, annál jobb és üdvösebb a közönségre, már 
pedig a takarék pénztárak eredeti czélja: a közönség 
anyagi támogatáaa. A takarék és bitelintéxetteli össze­
ölvadást egyátálában nem akarja, a takarékpénztárral! 
fnsiót pedig károsnak tartja; mert ha a népbank Oeexo- 
ol vad a tak arék pénztárral, etek., ek együttes mű ködét* 
rövid idő alatt megbuktatja a takarék’és bitelintásstet^ 
s ekkor a közönség Ismét azon állapotba jut, mint a 
GO-aa években volt, hogy t. i egy pénzintézet által fog 
monopolisáltatnl. Éten és sok általa felhozott, de itt 
térbiány miatt elő nem mlható, indokból a fúzió kér­
dését elvetendőnek, a népbankot megtartandónak vite- 
ményezl (Éljen! majd meglátjuk! Potrovice Mátyás a 
fnsíó mellett sxól már csak azért is, mert a nép­
banki tisitviselök nem felelnek meg kötelességeiknek. 
Stavazxnnk! stavaxznnk 1 Erre as elnök felhívás szokat, 
akik még e tárgyhoz szóláni akarnak, minthogy több 
szónok nem jelentkezett a szavazást elrendelte. A aa-

és   H O N T I   H I R A D Ó .

B.-Gyarmat.— Nyolczadik évfolyam. 27-ik szám. Vasárnap, 1880. julius 4.
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A szécsényvidéki gazdasági egylet 
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Két ifju házaspár.



NÓGRÁDI LAPOK.
Elhsnicxky Flórii iák. gondnok és Reményi Károly 

> ügyvéd urakból állott. A b.-gyarmati katholikua úgy* 
nevetett .„Nemzeti tekolaftj terheinek fedezése, s a 30 
év óla városunkban működött angol kiia&Mouyoknak 
^xévbch történ t végolköllözéae Tolj tán m.agspnl loáp) - 
oktatás képezvén a küldöttség* föladatát, őominentiája 
öten fölöttébb fontos kérdéseket, melyek közül az 
utóbbit saját kaxdcméoyoiéséböl már élőbbről is fő 
pásztori gondjai kötő soróxta, — toljoa egy óráig tartó 
megbeszélés tárgyává telte, s kegyese^ > cl^alározá, 
miszerint aiápllvábyt Ionod, a B. Gyarmat város hely- 
xetséá kb'rülméhyéluok jobban megfelelő kisebb rendű 
apácxák vezetése alatt 6 osztályú leányiskolát léptet 

.öléibe, moly működését már a legközelebbi tanévben 
fokozatosan megkewii. A Jvwcxcg prímás ez áldozat­
készségének nagy* norderéjét kellőkép ovak akkor 
méltathatjuk, ha ismerjük a fontos feladatot, melyet 

í'egy rondeSi öydvános leányiskola B.,Gyarmaton vallás- 
iicrMtai-ás hazafias nevelés szempontjából előmozdítani 

hivatva varr; ugyanazért ö omjnentiája is, daciára 
annak, hogy ez^ étben* Ily'új iniMotók Ók llkbtík ala­
pítása által négy irányban, t. i. Budapest József város, 
Siélakna (Sölmcczbánya mellett) és még más két vá­
rosban már te tetőmet terheket rótt önmagára : főpász- 
,tori és fetmköll hazafias érzületénél .fogva a b.gyar- 

; matiak égető szükségének is eleget tenni kész. A 
küldöttség tagjai, kiket ő cmlnentiája egyebekben is 
kitüntetöteg fogadott, emelkedett hangalatban s a hála 
érzelmeivel keblükben tértek vissza vároeuukba, melyet 
a bíboros főpap nemsokára látogatásával is szeren­
cséltetni kilátásba helyezte.'—. Végül megemlítjük, 
hogy a közügyét szivén viselő küldöttség Esztergom­
ban A aminantiáján kívül tisztelgett még Májer István 
püspök nr ő méltóságánál, |s» m‘Ql “ esztergomi 
főegyház megye főtanfelttgyolőjénél, s részletesen elő­
adván, itt a „Nemzeti iskola1* helyzetét/ és hazafias 
feladatát, a főtanfclügyelő úr támogatását kérte ki. 
Mondanunk >is fölösleges, hogy a hasai népnevelés 
otessicus „István bácsi** ja iskola ügyünket hatásköré­
ben tőle telhetőlag támogatni a legszívesebben meg­
ígérte. B. K.

Vizsgák. A b -gyarmati felekezeti iskolák közölt 
kóuégkivöl a Ingreüdozettobb a róm. kaib. elemi1 iskola, 
mely á műit >taáévben^a leánynövendíket oktatásit 
is átvette. Az* iskola ezen rendeleti állapotát Harmós 
Gábor iskola széki elnöknek és Elboniczky Elér gond­
noknak köszönheti. A juuius hó 22 én és 23 án tartott 
zárvixagákon a tanítók meglepő eredményt mutattak 
fel. Ez iskolát összesen 91 fiú és 101 ’ 1 éáuynövendék 
látogatta. A tanárok méltán dicséretet érdemelnek, hogy 
a verseny|.kz állami iskolával nemcsak kitartották, de 
egyben mákban (mi n\ pÜ a 'vallás oktatásban felülha­
ladták. As iskola igazgatója: Viliim József úr.^— A z 
izraelita községi iskola 4 elemi osztályában június 
hó 29 és 30hM tartattak^ Urvizsgák. Itt a tanulók 
létszáma a múlt tanévben 160 volt. -Rtcn szaporodó" 
onnan’VSttr vberTa fhglskóMk betiltattak. A vhűgák 
szép eredménnyel folytak le; a hazafiaslértetóé tanári 
kár méltó elismerést érdemel azért, hogy a növendékek 
mindnyájan tisztán és folyékonyan beszélnek magyarul, 
Slésingcr Mécügyvéd.úr 5 írtok ősztől ki a.--legjobb 
tanulóknak pénzintézeti könyvecskékben. . .

‘ - -j ‘ .... _.. .
;Akkor‘minek jöttél haza, möst már tűrj és hallgass*. 
Juliska pedig sírt egész nkp; Mikar észrevette, hogy 
anyja elaludt, szépen felöltözött éa átlopődzott atura 
ablaka alá. Nézte azon keresztül, hogy miit búsul Laozi. 

Az bízón elkeseredve jcönyökölt az ^italra. Előtte 
feküdt a biblia kinyitva ott, t/ol meg Van írva Ábrahám 
históriája, kinek nyplczvao esztendős feleségétől szü­
letett fia és csodálkozott azon, hogy miként élhettek 
azok enhyl Ideig együtt,, mikór az ő Juliskája már egy 
nap ulán ótt hagyta. A szegtzárdl helyett pedig ott 
állott az asztalon egy kancsó friss kutviz, kenyér és 
sgjk. Valóságos peniteocziát tartott. Sokáig könyetve 
nézte az asszony, végre, .megzörgetve az ablakot 
elillant Minden este festem a kerítés mellől őket, de 
csak hagytam, hogy törődjenek össze maguktól*. És ez 
így tartott egy egész hétig.-A menyecske sirt szüntelen, 
az ura pedig búsult. Végre megelégelte- mátj.Juliaka 
anyja is a sok keserves könyeket és felöltve ünnepi 
köblösét templom után beállított hozzám nagy csatos 
bibliájával.

— Adjon isten szerencsés jó napot várdsbiró ur! 
ugyan rósz ügyben jöttem, talán már tudja is-. Ez az 
én leányom hozzá ment ahoz a semmi házi Lxcmbaz...

— Tudom nőném asszony, tadom, majd össze­
tereljük őket valahogy, csak küldje ide leányát.

‘ Ügy, ügy édes jó városbiró ur, vegye le ezt 
a nagy keresztet a villámról; de jól megmossa azt a 
legényt is. 1 - “ • ’

— Meg lesz minden, még ki is poroltatom ha kell.
Épen együtt yolt nálam a nemes tanács és át- 

hivattam Laczi öcsémet is. A lébütő mindjárt meg 
akarta ölelni a feleségét ott szemünk láttára.

A megyei jegyzők és körjegyzők juu. hó 28 án 
B. Gyarmaton a megyeház kistermében közgyűlést tar­
tottak Árvay József olüöklcte alatt. A közgyűlés főbb 
tárgyát képezte a nyugdíj alapintésot pénztárának re- 
vidíálása, a minisztériumtól leérkezett megyei jegyzői 
testület alapszabályainak bemutatása, ■ a választások. 
A nyugdíjalap Balás Miklós szécsényl jegyző szabály 
szerű és pontos kezelése mellett máris szép összeget 
tűntet elő. Ugyanis a meglévő vagyon 8693 írt 43 kr, 
követelés 4294 írt. A követelések behajtása tárgyában 
szigorú intézkedések tétettek. Több kérvény! Ügyolín 
tézéso után felolvastattak az egyleti szabályok. Ezek 
ólíogadtatváu, 160 példányban kinyomatui haláraztat­
tak Majd a választásokra került a sor, s titkot szava­
zattal mcgválaszlatolt elnökül: Draskóczy Ede losonci 
városi jegyző, ételünkül: Smidt József löriuczi jegyző, 
olső jegyzőül Biklakl István, 2 od jegyzőül: Barna-Gyula, 
pénztárnokul: Balás Miklós, Sueidor György ellen, ki 
3 szavazatot kapott. Választmányi tagokul Árvay Jó­
zsef, Szabó Károly, Tfesiuazky József, Szonliványi 
Konrád, Krúdy Bertalan, Horváth Edmund, Papp Gyula, 
TumxSkovics Ferenci, Ooldborger Kálmán, Bory Sándor, 
Kcczéry Ödöu éa Papp János. A közgyűlés hosszabb 
időt vett igénybe, főleg azért, mórt a fiatal egylet tagjai 
többször nem > tárgyhoz beszélve az ügyek tárgyalását 
lassították, sőt megesett, hogy egy nebáuyan a közgyűlés 
komoly jellegét is kétségessé telték. De hát hiszen ez 
az országgyűlésen is megtörténik. A messze vidékről 
megjelentek méltán rosszallással vették, hogy a székvá­
roshoz közel lakó körjegyző urak: (Dubraviczky Gábor, 
Szentiványl Konrád, Rákosy János, Jánoska Béla, Barna 
Gyula, Egér Imro aib.) ez igen érdekes közgyűlésen 
meg nem jelentek. Közgyűlés után Szabó Károly kjégyző * 
úr a_társak nevében igen tapintatosan adta tudtnl Árvay 
József urnák, a jegyzők legrégibb tagjának, hogy a 
miért őt ez alkalommal az egylet elnökéül nem vá­
lasztották meg, az nem bizalmatlanságból történt, de 
abból a jó akaratból, hogy öreg vállait nem akarják 
több munkával terhelni, mint amennyi már jelenleg is 
azokra nobeziik; lévén ő a nyugdijslapintézetnek is 
derék elnöke. A gyűlés után Mezey Ignáoznál bankett 
rendeztetett, melyen 16-an vettek részt.

Szécaényben a jövő szombaton folyó hó 11-én a 
„Káprás* ozimfl erdőben erdei tánezmalatságot rendez 
a veres kereszt egylet választmánya. Az eazmo a Szé- 
csény városát szépen jellemző egyetértés szüleménye. 
Az egyleti tagok, kik közt egy nemes jellem, titkos 
géniuszként intézi a szép és hazafias mozgalmakat, 
mindent elkövetnek, hogy e mulstság az egylet javára 
szép sikerrel tartassák meg. AzolŐ értekezletek Basáinké 
Antal né úrhölgynél tartatnak. A mulatságon Pulazky 
Pollyxén is részt veend, sőt, mint halljak, Gr. Zichy 
Lyvia ő méltósága is kirándul a Káprásbt. A meghívók 

-tegnap küldettek Szét, és mindazon családok vagy 
egyének, kik mégbivást nőm kaptak volna • arralgényi 
tarthatnak, tisztelettel kéretnek ebbeli kívánságaikat 
Ruszinkó Antal bizottsági elnökkel Szécsényben közölni. 
Megemlítésre méltó azon szép cselekedet, hogy özv. 
Volicsné és Púlszky Pollyxén 20—20 frtot adományoz­
tak e mulatságra, s így az egyletnek alig kerül néhány 
forintjába ezen fényesnek Ígérkező mulatság.

Paraszt humor. Aratásra mentek az atyafiak, 
valábonnan Nagylamról. B. GyarmaioL aztán kpUan a 
javából fáradtan feküdlek egy kerítés alá. Az qgyik 
igen szomjuott „Te Janó — szólt a másikba? án­
gyon innám sört, de nincs pénzem.* „Adok éa egy 
forintot, — feleli Oyaro — ha nyikkantás nélkül ki- 
állati tizenkettőt; de ha csak legkissebb nyikktatást 
észreveszek, bem ér semmit ax égési, újra keuka a 
tlzenkotlŐt.* „Jó vám nem bánom.** Ászai a 
előveszi botját s figyelmezteti Jaaot, hogy na jjyikkaLi 
sou a verésre, mert különben elveszti a fogadást, • 
miután akkora tizenkettőt hegedült Janóra, hogy csak 
Úgy pattogott Janó kiállta legkisebb oyikkanlás nélkül 
a tizenkettőt s örömtől vigyorogva kérte a forrnUt. 
Azonban Gyúró azt mondla. hogy fnincs**. Ekkor Janó 
dühös lett, fogja a *boiot éa Gyúrou viuzaveri a keservet 
UienkeU^t Do Gyúró se nyikkantott ám, tartva attól, 
hogy Janó Újra kezdi a Dóiét Erre a tréfára ókel 
különben ax unalom vitte.

Borzasztó gjilkoaeág. Junius hó 29-éo Nagy- 
halápon tartott búcsú szomorúan végződött Ugyanis, 
mint az rendesen szokott lenni, a fala korca^3|^ui 
tenczmulataág tartatott Erre megjelent egy a exomsiéd 
falubeli, moboral juhász bojtár is. Azonban csakhutu 
belé kapaszkodott egy ottani sxolgalegény, mini a 
kivel már két év előtt hasonló alkalommal Mphotán 
üuxeverekedett. De Itt a támadó czélt nem érhetvén, 
mis alkalomra léseit A bojtár meuokühu akiiig s bgu 
fele futott De épen ez okozta vesztél, mert ellenfele 
többed magával űzőbe vette a a kertek alatt i^|ó£yáo, 

apja segítségével addig verte, míg véresre, RMflpt 
lenül összorogyott s pár óra maira megU^ijólaL De 
a támadó sem menekült meg baj nélkül, mórt a j^gg- 
támadoit késül védvén magát, több sebet sjteMIroa. 
melyek — mint mondják — szinte halálosak-^ A kerü­
leti szolgablró a helyszínen megjelent, a főcx iá kosokat 
elfogatta éa vasra verette, a sebesült támadót pedig 
a kerületi orvos vette ápolás alá.

B.-Gyarmaton as Ipartanoda javára Hobay 
Gusztáv színtársulata által adott színislósdás eredménye; 
Bevétel 138 frt 30 kr., társulalí költség 60 frt, maradi 
tiszta jövedelem 88 frt 80 kr., ennek fele része 
15 kr esett u Ipariskola tavára. Utólagosan bekülde- 
tett 2 frt s Így az ipariskola javára 46 frt'Í5

A helybeli Ipariskola aárviíegé/át fjgijriá^ó 

27-éh tartotta Karllk János elnöklete alatt. A vizagát 
számosán látogatták meg s azon ereuMksymlt jIU|bí 
a viszonyokhoz mérten várható volt, mindnyájul meg 
voltak elégedve. Az igazgató szóval adott jelentése 
szerint ez iskolában a beíratások 1880. márczias ele­
jén kezdődtek; a tanfolyam június 
hónapig tartott; az I. és II. oeziálylN^.i^^áfával, 
összesen 64 órában taníttatott, a III. osztálynak heti 
2 órában, összesen 82 órája volt. Behatott április 1 ig 
68 tanuló, apriUsben jött 23 tanutó, tanullak 8 béig, 
májusban jelentkezett 18 tanuló, tanult 2 bőig, ezek 

' nagy óbbá ra III. ósztálybeli tanú ló L Júniusban jelent­
kezett 17 tanuló, tanult álig 1 hónapig. Volt összesen 
12! tanuló, kimaradt s felszabadult 10; az év végén 
maradt tehát 111 tanonéx. A beiratáskor a 
előképzeiteége vétetett alapul azoknak oezUilyok-'sxe 
rintl beosztásánál. Volt pedig 25, ki sehol^m járt 
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—. Nem addig van ax édes öcsém, hanem ha 
hibáztál szenvedjél is érte.

— Hát még többet is szenvedjek, ennél nagyobb 
kint már nem ismerek, hisz eddig is inkább a pokol­
ban lőttem volna. Én nem török tovább városbiró ur, 
vagy hozzám jön a feleségem, vagy . . .

— Nos mit vagy?
'• ~ Vagy bele ugróm a Balatonba.

Ekkor meg a menyecske ijedt meg.
.. . — Ne tedd ezt galambom Laexitn, inkább vissza 

megyek hozzád, de lásd as anyám nem akar ereszteni
— Csend legyen fiaim, majd hozok én mindjárt 

Ítéletet, csak legyetek egy kis türelemmel Gondol­
koztam egy kissé. Végre akadt egy jó eszmém és 
felálltam a bírói szék elé.

— Halljátok Ítéletemet: „Miután a legény már 
az első nap megfeledkezett férji szent kötelességéről, 
azért büntetésül még egy hé|ig elválasztatik 
a foleségálÁír- Hs pedljf e“ftütalet'élfenóre mégis 
összemennének, be fognak íratni a fekete könyvbe, 
ez oly igaz lesz, minthogy most ezt az öblös tintatartót 
kezemben tartom !* mondám szigorral éa vissza akartam 
ülni a biról székbe, hanem puff! hanyadt nyúltam a 
padlón, mert n hamis menyecske kirántotta alólam a 
széket és a tinta befestette egére arczom a t

(— Hej do okos uszony volt ax én anyám I — 
gondolá magában Katicza.)

Rettenetes nagy hahota következett
— Jaj bele fulladok, segítsenek! kiáltám kétségbe­

esve és a kellemetlen folyadékot iparkodtam számból 
kiköpködni.

A két elvált házasfél bízón minden szigorú* Íté­
letem daezára még az nap össze ment lakni. Más nap

jött azután a menyecske kipirulva urával egyhtt’efibf- 
szer bocsánatot kérni. — Kérdezd meg eeak anjyátftól 
Katlczám, hogy igazat mondok!

— Egy feltétel atelt megbocsátok, — viesouMm 
tréfásan — ha lányotok nzütetik, ásUn^éá tort W& 
fiúcskámnak, Zoltánnak fogjátok feleségül adni. Kéaz 
örömest beleegyeztek, csak hogy megbocsátotttm. Nto 
most már itt vagytok férj és feleség, ad kell egyéb? 
nem gondoskodtam én rólatok apaiteg, fogtok még 
nekem alkalmatlankodni mindennspi szerolines bolond­
ságaitokkal? titeket is elválasszalak talán?

— Isten mentsen éd’s apám, inkább eStftáu te­
nyeremen hordom a feleségemet!

És ezzel ölelkexve hagyták olt az öreget.
ö pedig kiverve pipáját, ismét rágyújtott és csen­

desen viaszaereszkedett poros fóliámat közé, mi közben 
igy dörmögött magában: j

— Ma már persze nem igy van a. dolog, SMT- 
változott minden. Azelőtt úgy választották BtoWa? 
házas párokat Pár bélig szokatlan voh a ttatoákBá 
lassan kint beletörődtek és soha sem váltak el egjq^^^ 

Azelőtt a mézeshetek keserűek voltak, hogy azután 
sokáig tartsanak as édesek; ma először édes azután 
savanyú. Azelőtt a leányok megsiratták ha fökötö alá 
kerültek; ma minél előbb annál jobb! A régi házasság* 
olyan mint a jóféle suszter csiriz, nwhssmí ragad, de 
ha megfogta a deklit, a meuykő sem veszt széjjel. 
A mai meg olyan mint a kováit, hamar ragad, díW 
első lanyha esővel szétmállik! Most itéQen a világ, 
melyik a jobb?! . . .
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NÓGRÁDI LAPOK.

•ddif Iskolába, 5 ki egy évig j.irt m elemi iskolába, 
9 ki két övig Járt ax elemi iskolába, 10 ki kérőm évig, 
M ki Uhu 1—3 évig járt; lekét 75 oly Uouló, ki a 
IV. elemi iskola kOvelelményemok meg oem felelt; s 
tekintve áron körülményt, hogy ex iskola lé tóga Uhuk 
te esalőtt 3—3 évvel volt, as ott ateajátitotUt rég 
elfelejtették. — 43 tanúié volt végre, ki 4 elemi S en 
nél többet végiéit. Exso elökésxQlUég sxerint booe* 
Utóit 65 ai I nőbe, kok írni olvasni tanultak; 39 a 
U-ikba, bol némi siémolés s fokoxalos nyelvi Unilés is 
előfordult; végre 17 beoeiUlolt a Ill-ba Ax iskola 
látógaUs igen réndellen volt Reméljük, bogy jövőre 
erre nésve síigorúbb rendsiabélyok fognak életbe lépni. 
▲ viugék végén Karlik János ur a legjobb tanulók 
kőit 10 irtot oaxtott ki össlöndijképen.

A nagy nroaxl „Olvasó Népkör“ élül június 
20-án ssját könyvtára javára rendesett Juniálte*, mely 
a város keséiében fekvő fenyves erdőbon lett volna 
megtartandó, nem a legjobban sikerűit, mivel alig 
bogy a mulatság keidetét vette, nagy eső xavarta a 
mér kiréndulva volt mulatókat, és minthogy as eső 
mcgsxüntóvol a juniélis subádban nem volt folyUtható, 
amlvaaő népkör helyiségben Urtatolt meg. FelülfisoUk: 
PusxU Berkiből Veres Jénos fösiolgabiró ur 60 krt, 
Horpácaról Veres Ernő sxolgabiró ur 60 krt, Nagy 
Óraműből SxinUi Lajos ur I frt, Podhragyai András 
80 krt, Berger Jóxsef ur 40 krt és Wessely Ágoston 
ur 20 krt Vidékről beküldték: Horpécsról Nagy Ivén 
ur 2 frt, Veres Jóxsef ur 1 frt, mely öasxeg a bévé- 

' ♦alhaw kapcsolva, a volt kiadások levonása után, a 
jótékony exélra fordiUtni fog. A rendexőség nevében: 
Wessél y Ágoston, pénxtárnok.

Walálmáa Losoncion Gallovich-Gumbertb Joxefa 
asszony élte 42. évében június bő 23 én d. u. 4 óra­
kor elhaléloxott Béke hamvai felett.

A kis lo urna listák ax állami el. iskola néhány 
növendékét léttuk sxerdén délután Wégner tan. vexe 
tése alatt szép sorban kenyér uékocskéval széles ka 
riméjú sxalmakalappal felszerelve és havasi botokkal 
felfegyverkezve dobsió mellett végig maxi roxn i ax utezén. 
a kis növendékek nagy útra indultok egész Bélorfaluig, 
hol megismerkedtek a szén égetéssel Másnap reggel 
Bercxsller bátorfal aai birtokén fekvő kőszénbénya szem­
léltetett meg. Ezek utén a kiscsapat víg kedvvel in­
dult útnak S érkezett a sxülőkörömérc haza. Ez alka
lommal köszönet nyilvánittatik Pongrácz Soma úrnak, 
ti e kfe csapatot nemcsak megvendégelte, és éjjeli 
szállással látta el hanem a vidék sajátságait te temar - 
tette. Úgy halljuk, hogy a szünidők alatt Wégner tanár 
még három kirándulást tervez, egyet Diós-Jcnő illető­
leg Kógrádvárába, egyelt Hollókővárába ée végre a 
kürtösi kőszén bányákba. (Nem lesz messze? Sxerk.)

Rövid hírek. Kishalmy Peron ez úr vissza 
vonult a „Losonci és Vidéke" aiarkesxtésétől; a lap 
ügyét a lapréttvénytársaaág vette át. — Esélyben 
a fürdőt Jun. 29-én nyitották meg. A megnyitáson szá * 
mosás vettek réaiL —Hálásai Peronos jun. bó 
28 4ú 29-én B.-Gyarmaton volt. — Búrinsz Mihály 
B.-Gyarmat város bírája Bécsbe utazott szembaja 
kigyógyitása végett — Szúgyben a zsellérek tejob 
bágy ok közti rét és legelő kérdés jun. 30-án egy esség­
gel végződött — Mint halljuk a dobrocsi lelkész! 
állomást Holles Danó losoucxi lelkész hajlandó elfogadni. 
Ez esetben loeonczi lelkészül Gaál M emlegettstik. H o r 
váth László megyei árvaszéki számvevő névnapját 
több jó barátja körében tartotta meg. — Az aratás 
megyeszerto megindult, mindenünnen Jó hírek érkeznek
A. gahaa minő, te mennyiségére nézve. — Lengné 
Hummar Francaiéba nőnöveldéjében a vizsgák holnap 
L hó óén Urtattnak. —- A pbilloxora ügyben
B. Gyarmaton jun. 3 án Szerémy Gábor főszolgabíró 
elnöklete alatt tartott képviselő választmány! gyűlésen 
egy albizottság neveztetett ki, mely f. hó 4-én d. e. 
11 órakor Urtandja meg alakuló gyűlését. — Meg- 
j e 1 e n t te azerkeeztőeégttnkböz bekoldatott Kishalmy 
Peronos: .As elcserélt kabát* csiművígjátéké. Kap 
ható a szerzőnél Losoncion. Ára 50 kr.

HA8Z0NBÉBLEH HIRDETMÉNYEK.
Tolmács község volt úrbéreseit tulajdonjogilag 

illető vadászati Jog 1880. év augusztus 1-sö napjától 
kezdődő 3 évre folyó évi Julíus hó 18-án d. u. 3 óra­
kor Tolmács község tanácsbázánál Urtandó nyiWános 
árverésen haszonbérbe fog adatni. Hová ax árverezni 
kívánók ezennel meghivatnak.

wd- ■ ' '
KÖRLEVELEK.

SOS. sa ’
Végh Rudolf katymári Unitónak a bnjal állami 

tani tó képezd ében 1873. évi 210. sz. a. 1874. évi 193. 
szám alatt, 1875. évi 210. sz. alatt* s végre 1876. évi 
304. szám alatt kelt oezUlybizouyitványal s illetőleg 
képesítési oklevele állítólag elveszvén, ezennel semmis­
nél nyilváníttatnak, s helyettük nevezettnek f. évi 
95. szám alatt jogérvényee másodlatok adattak ki.

sor. ax.
A nagy méltóságú vallás és közoktatásügyi m. 

kir. miuisterium f. évi május bó 29 én 15582. ez. alatt 
kell rendeleténél fogva népiskolai tapitók számára a 
folyó óv nyarán, négy helyen rendeltetik lornászati 
öl beli pót tan folyam, úgy mint Nyilrán, Bátoralja* 
qjbelven, Marmaros Szigeten és Kolozsvárit. Ezen pót* 
tanfolyamokra a tornászaiban járatlan vagy csak kevés 
jártassággal bíró Unitók vétetnek fel, idő nem értve 
az idősebbeket, kik a tornászat tanítására már nőm 
alkalmasak.

Az Öt bél folyamán minden résztvevő tanító 60 kr. 
napidéban fog részeeittotni s esetleg némi elszállásolási 
előnyben, de útiköltségre nem számíthat.

Mi tankerti lelem összes néptanítóinak aszal ada­
tik Indiákra, bogy ezen póttanfolyamok kezdetének 
mvf h&tározása azon tanfelügyelőkre bízatott, kiknek 
Unk erű tetei ben lesznek msgtartandók, s minden akár 
a felvétel, akár bármi föl világosi tások iránti kérslem 
az illető Unfelügyelőhös intézendő.

élt. ax.
A nagy méltóságú vallás és közoktatásügyi m. kir. 

ministerium elrendelni méltóztatott, hogy a magyar 
nyelvben nem jártas néptanítók számára hazai nyelvünk 
lehető elsajátítása czéljából Losoncion hat heti pót 
Unfolvam rendeltessék. E pólUufolyam most a nyári 
szünidő tartama alatt fog ugyanott az állami Uniló- 
képeidé épületében s tanárai által megtartatni és folyó 
évi julíus hó 10 én megnyitunk. Felvétetnek oly 
tényleg alkalmazásban lévő néptanítók, kik a magyar 
nyelvben vagy egészen járatiunok, vagy pedig csak 
kevésbbé Jártasak oly formán, bogy erről saját Un- 
fel ügyelőjüktől bizonyítványt s a felvételre ajánlatot 
hozzanak, kivételes esetekben mindazonáltal köxséri 
bizonyítvány és felvétett vizsga mellett is elfogadhatók. 
Minden a póttaufolyamban résztvevő néptanító az állam 
részéről 70 kr. napidijjal és hozzá szabad lakással fog 
elláttatni, azonban úti költséget mind Losoncira, mind 
pedig onnét visszafelé azon Iskola fentartója köteles 
adni, melyben az illető tanító alkalmazást nyert.

Miről a magyar nyelvben nem eléggé jártas és 
abban oktatást nyerni kívánó néptanítók azzal értesí­
tőinek, bogy e tanfolyamra salát érdskükben es nö 
vendékeik iránt való kötelességüknél fogva annyival 
inkább megjelenni siessenek, mert sz 1879. éri XVlII. 
törvénycikk parancsából a magyar állam közvetlen 
felügyelete alatt álló népianodákban oly Unitók, kik 
hazájuk nyelvét nem bírják, alkalmaztatásban nem 
részesül betnek.

Kelt B.-Gyarmaton, 1880. junins 24.

Ebscsky Emil,
k. tan. s nógrádmegysl Unlelügyelő.

HIRDETMÉNYEK.

Bodnár István, Bakos Károly, Bodnár Sándor 
tőrinosi lakosoktól a községi legelőről egy sötét pej 
heréit hóka homloké, egy világos pej heréit két éves 
csikó, egy sötét pej 6 éves kanexa (bal szemén bálog) 
hámos lovak ismeretlen tettesek álul f. hó 22-én ello­
pniuk, becsületes feltalálói kéretnek, egyszersmind a 
községi elöljárók a kellő nyomozás megindítására 
felhivatnak, siker esetén az alól Irt Járási sxolgabiró- 
Ságnál bejelenteni.

Kelt Sxécsény, 1880 Junius, 24-én..

Bzojka Emil, 
föszbiró.

KÖRÖZVÉNYEK.

Brsa Pál felső-tiszovnyiki illetőségű es. kir. 25-ik 
számú gyalogezredben katona f. évi Innlna bó 14 én 
századától Losonciról eltávozott, s mindez ideig vissza 
nem tért Minek folytán megkerestetnek az összes ha­
zai hatóságok, miszerint nevezett Brza Pál szökevény 
katonát, az alábbi személyleirás alapján hatóságuk te­
rületén nypmozUlni, s elfogatása esetén biztos fedezet 
alatt a loeonczi szolgabiróságboz bekisértetoi szíves­
kedjenek.

Személy leírása: Illetőségi helye Feleő-Tiszovnyik 
(Nógrádmegye), kora' 22 éves, vallása ág. ev., állapota 
nőtlen földész Jelenleg katona, termete 1*665 m., nsja 
barna, szeme szűr ke, szemöldöke barna, orra szabályos, 
szAja szabályos, ajka hosszas, areza tqjásdad, beszél 
tótul. Különös ismertető jele: kissé térd kinő vésés. Ru- 
házaU: katona kabát, posztó nadrág, tábori sapka 
czizaa, katona nyakkendő, derékszíj táskával együtt 
s egy 43 sz. szurony.

Piacá árak B.-Gyarmaton.
1880. évi junius 2S án.

B f y atisrmássai

TiszUbuza 11 frt kr. — 11 frt 20 kr.
Rom . . 10frt20kr.— lOfrtöO kr.
Árpa . . 9 frt — kr. — 9 írt 30 kr.
Zab . . 8 frt — kr. — 8 frt 50 kr.
Kukorieza 9 frt — kr. — frt — kr.

Jegyzette: Szkokas János..

Felelős szerkesztő 
Horváth Danó.

HIRDETÉSEK.

Bérleti hirdetmény.
B.-Gyarmat mvárosát illető 4L, fél éves 

bormóréal Jojg gyakorisa L 6. szep­
tember 29-töl kezdődd. Ö egymást követő évre 
ez évi julíus 6-án délelőtt 10 órakor a város 
tenácatermében tarUndó nyilvános árverésen 
bérbe fog adatni.

B.-Gyarmaton, 1880. junius 18.
Buriusz Mihály,

S-S v. bíró.

Hirdetmény.
B. Gyarmaton az Uri-utozábaa 638. és a Szügyi- 

ntozában 693. sz. alatti házak, továbbá egy 3 holdnyi 
nagy kert, 3 darab különféle nagysága fundus (lóherét) 
és a Fehér begy sdall a legjobb helyen levő Mgyptoczs 
szabad kézből sladó. Értekezhetni a lulajdonoe ösv. 
Bozda Mihálynéval.

Haszonbéribéri hirdetmény.
Égy 682 holdból álló nógrádmegye! Lőcs köz­

ségben fekvő tagositott birtok 1880. évi Január I tői 
kezdve 10 évre baszonbérbe adandó- A basz^rhérlő 
őszi vetést, szántott földeket s gazdasági felszerelése­
ket a meglévő marhaállománnyal és gazdasági épü­
leteket vesz át, tartozik azonban megfelelő óvadékot 
letenni Közelebbi felvilágosításokat adnak, Baross Ár 
pád Varsányban u p Bzécséoy és báró Roezaar Ervin 
jogtauár Nagyváradon.

 a—i

Hirdetés.
A magyar-franczia biztosító részvénytársaság Budapestem

Következetesen azon elvünkhöz, bogy a biztosító 
közönséget a biztosítás minden ágában a legnagyobb 
kedvezményekben réssesitsük, a szalmás termény te 
takarmánykészletek tttzbiztosiiási dijait is oly alacso­
nyakra szabtok, minősét eddig egyetlen hasonló biz­
tosítékot nyújtó Ursaaág sem engedélyezett.

Kiváló súlyt fektetvén azonban az igazgatóság 
a hazai nagy és középbirtokotok megnysréséra, hogy 
• czélt annál inkább elérhette, felhatalmazett eagom 
a már a nélkül te igen alacsony díjtételetekből jelen­
tékeny leengedéseket tenni

Azon reményben, hogy a n. é. közöasér a máris 
oly nagy bizalomnak örvendő társaságot eddigi bizal­
mával továbbá te megmángékozza, te-biztosítási aján­
lataival engem mielőbb noreacséltetend, maradtam 
kiváló tisztelettel

Felsenburg Henrik

Egy kijátszott,
de jőkarban lévő szárny zongora te 
egy pianínó szabadkteböl eladatik, B.- 
Gyarmaton, magtár utcza 95 szám alatt.

»-s

Meiszner Ede 
ezelőtt Szutrély J. P. özvegye vaskereskedé- 
eében Váczon tanuló felvétetik bővebben 
értekezhetni az üzlet tulajdonosnál. a—t

Eladó ház.
B.-Gyarmaton a szügyi utczában lévő 

PronoBzil féle ház szabadkézből eladandó. Bő­
vebb értesítés nyerhető Tantoasy Emil ügy­
védnél.

Hirdetmény.
Hollókő község közbirtokosságának egész 

éves korcsmáltatási regálé joga, ehhez tartozó 
korcsmahelyiség, mely 1 külön szobából, 1 
konyha, egy ivőház, — píncze, és külön is­
tállóból áll, ehhez ugyanott mint egy fél hold 
kert, melyek f. 1880 évi Augusztus 1-én dél­
utáni 2 órakor nyilvános árverésen örök áron, 
a közbirtokosság által el fognak adatni, mely 
napra az azt megvenni szándékozók 300 frt 
bánatpénzzel ellátva, tisztelettel meghivat­
nak, addig is az árverési feltételek Hollókő 
község házánál bármikor megtekinthetők.

A közbirtokosság megbízásából
Kelemen István, 

*—i közs. bíró.

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton 1880.


